
Zápis z     1. zasedání OR FEK ZČU v     Plzni, 24. 4. 2014

  

Zápis z     Oborové rady   DSP Ekonomika a management studijního oboru
Podniková ekonomika a management   ze dne 24. dubna 2014

Přítomni:

doc. Ing. Petr Cimler, CSc.
doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.
doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D.
doc. RNDr. Mgr. Jiří Ježek, Ph.D.
doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc.
doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný
doc. Ing. Luboš Smrčka, CSc.
doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D.
doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.
doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.

Omluveni:

prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc.
doc. Ing. Dagmar Jakubíková, Ph.D.
doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.

(Dále v textu zápisu bez celých titulů a funkcí.)

Program zasedání:

1. Zahájení, představení členů OR, předání jmenovacích dekretů, volba předsedy OR;
2. Informace o doplněném a schváleném jmenném seznamu odborníků pro komise SDZ a

obhajoby disertačních prací;
3. Kontrola  plnění  studijních  povinností  studentů  DSP, projednání  změn  rámcových  témat

disertačních prací;
4. Schválení členů komise pro SDZ a obhajoby disertačních prácí a pro přijímací zkoušky;
5. Projednání  Pokynu  č.  2DP/2014 děkana Fakulty ekonomické ZČU – Organizace  studia

v doktorském studijním programu;
6. Různé.

Zahájení

Jednání Oborové rady FEK ZČU (dále jen OR) zahájil děkan fakulty doc. Plevný. 

V úvodu  jednání  byl  schválen  program  OR  FEK  a  zápis  z minulého  zasedání.  Bylo
konstatováno, že OR FEK je usnášeníschopná (10 členů přítomno, 3 členové omluveni).

1
Plzeň, Husova 11, PSČ306 14, tel.: (+420) 377 633 008; e-mail: trojanow@fek.zcu.cz; www.fek.zcu.cz

mailto:trojanow@fek.zcu.cz


Zápis z     1. zasedání OR FEK ZČU v     Plzni dne 24. 4. 2014

Doc. Plevný přivítal členy nově jmenované OR a předal všem přítomným jmenovací dekrety.
Poté přistoupili nově jmenovaní členové OR k volbě předsedy. Doc. Plevný navrhl doc. Vacíka,
který tuto funkci vykonával i v předchozím období. Doc.Vacík kandidaturu přijal. Další návrhy
nebyly. OR hlasovala o tomto návrhu s výsledkem:   
Pro: 9, proti 0, zdržel se 1.

Doc. Plevný pogratuloval nově zvolenému předsedovi OR a předal mu slovo k řízení dalšího
průběhu jednání OR.

1) Informace o doplněném a schváleném jmenném seznamu odborníků pro komise SDZ a
obhajoby disertačních prací 

Doc Vacík informoval přítomné o doplněném jmenném seznamu odborníků pro komise SDZ a
obhajoby disertačaních prací, který byl schválen na jednání Vědecké rady FEK při  dopoledním
jednání vědecké rady.

Doplněný a schválený jmenný seznam je součástí tohoto zápisu jako Příloha č. 1.

 Usnesení OR FEK: 

 OR FEK  bere na vědomí.

 

2) Kontrola plnění studijních povinností studentů DSP, projednání změn rámcových témat
disertačních prací

V souvislosti  se  žádostmi  o  změnu  tématu  se  řešila  problematika  s názvoslovím:  téma  vs.
název. Podle Studijního a zkušebního řádu ZČU (dále jen SZŘ) je student přijímán ke studiu
s rámcovým tématem disertační práce (dále jen DisP), jedná se tedy vždy o změnu či upřesnění
tématu. 
Byl  navržen  postup  při  změně  tématu  DisP:  Student  si  podá  písemnou  žádost  na  studijní
oddělení  s vyjádřením školitele.  Žádost  bude  projednána  oborovou  radou  a  následně  bude
vydáno rozhodnutí děkana. O tomto postupu bylo hlasováno:
Pro 10, proto 0, zdržel se 0
Žádosti  o  změnu  tématu  disertační  práce  podali  dotrorandi  Martinčík  David,  Mastný  Jan,
Polívka Martin, Schnayder Maria, Svoboda Milan. Doc. Vacík nechal o navrhovaných změnách
tématu hlasovat.

Martinčík David (4/K, školitel: prof. Mach)
Původní téma: Vliv rozhodovacích procesů firem na hospodářský cyklus – DSGE přístup
Nové téma: Vliv chování firem na hospodářský cyklus
Pro 10, proto 0, zdržel se 0
Mastný Jan (6/K, školitel: doc. Vacík)
Původní téma: Marketingové a ekonomické možnosti virtuálního prostředí v systému 2ndlife
Nové téma: Využití možností virtuálního prostředí v podmínkách podniku
Pro 10, proto 0, zdržel se 0
Z jednání se omluvil a odešel doc. Smrčka.
Polívka Martin (2/P, školitel: prof. Mach)
Původní téma:Koncepty hodnocení faktorů ovlivňujících příliv přímých zahraničních investic
v globální ekonomice
Nové téma: Koncept společenské odpovědnosti firem prismatem obecné ekonomické teorie

Plzeň, Husova 11, PSČ306 14, tel.: (+420) 377 633 008; e-mail: trojanow@fek.zcu.cz; www.fek.zcu.cz
2

mailto:trojanow@fek.zcu.cz


Zápis z     1. zasedání OR FEK ZČU v     Plzni dne 24. 4. 2014

OR konstatovala,  že se jedná o téma, které nebylo schváleno vědeckou radou a doporučuje
zaslat ke schválení členům VR per rollam.
Pro 9, proto 0, zdržel se 0
Shnayder Maria (1/K, školitelka: doc. Jakubíková)
Původní  téma:  Marketingová  strategie  národní  alkoholové  produkce,  která  se  stává
mezinárodním brandem – přehled úspěchů a fiasko významných mezinárodních podniků
Nové  téma:  Rozvoj  marketingové  strategie  v praxi  podniků  na  příkladu  trhu  mobilních
operátorů
Pro 9, proto 0, zdržel se 0
Svoboda Milan (6/K, školitel: doc. Lukáš)
Původní téma: Oceňování podniku finančními trhy – výzkum predikce pohybu jeho akcií
Nové téma: Oceňování podniku a výzkum predikce pohybu cen jeho akcií
Pro 9, proto 0, zdržel se 0

Dále byla provedena kontrola plnění studijních povinností jednotlivých doktorandů. 
Doc. Jakubíková, která byla z tohoto jednání omluvena, bude vyzvána doc. Vacíkem k zaujetí
stanoviska k tématům svých doktorandů (nutná změna – viz zápis z minulého jednání OR).
Dále projedná další průběh studia se svým doktorandem Jaroslavem Kočvarou  (2R/K), který
studuje obor podruhé a ISP neplní.
Eliška Vildová (6R/K) pro jmenování komise pro obhajobu DisP. je nutné splnit  podmínku
stanovenou Pokynem č. 2DP/14 v čl. 4, odst. 3. Tento pokyn byl schválen na tomto jednání OR
FEK a nahradil doposud platný Pokyn proděkana pro výzkum a vývoj z roku 2010..
Kaňka Lukáš (2R/P, školitel doc. Ježek) – bude podána žádost o změnu tématu DisP. 
Stuchlík Jaroslav (2R/K, školitel doc. Ježek) pokud nebude mít při podzimním auditu splněny
povinnosti podle individuálního studijního plánu (dále jen ISP), bude mu studium ukončeno.
Švajgl Josef (3R/K, školitel doc. Ježek) – student sdělil, že požádá o zanechání studia.
Pešík Jiří (2R/P, školitel doc. Lukáš) – nedostatečná publikační činnost (z hlediska hodnocení
RIV),  doporučeno  prověřit,  zda  plní  povinnosti  jako  student  prezenční  formy na  příslušné
katedře. 
Divišová  Pavla (1R/K,  školitel  prof.  Macek)  –  nutná  úprava  tématu  DisP. Nahradit  slovo
„analýza“ slovem „výzkum“. 
Babuněk Ondřej (3R/P, školitel prof. Mach) – zatím nedostatečné publikační výstupy.
Vyskočil Jan (3R/P, školitel prof. Mach) – nutná konzultace se školitelem o dalším průběhu
studia.
Edl  Václav (2R/K,  školitel  doc.  Plevný)  –  o  další  pokračování  studia  bude rozhodnuto  na
základě podzimním auditu plnění povinností podle ISP.
Krejčí  Ivo (2R/K,  školitel  doc.  Plevný)  –  který  studuje  obor  podruhé  a  ISP  neplní.  OR
doporučuje studium ukončit.
Součková Radka  (5R/K – studium do 30.6.2014 přerušeno,  školitel  prof.  Semeniuk)  – OR
doporučuje studium ukončit a podat si přihlášku do nového studia.
Černá Marie (2R/K, školitel doc. Vacek) – nutno podat žádost o změnu tématu DisP.
Špicar Radim (1R/P, školitel doc. Vacek) - bude podána žádost o změnu tématu.
Tyl Jan (1R/K, školitel doc. Vacek) – bude podána žádost o změnu tématu.
Kracík Lukáš (5R/K, školitel doc. Vacík) - bude podána žádost o změnu tématu.
Mastný Jan  (6R/K, školitel doc. Vacík) – pro jmenování komise pro obhajobu DisP. je nutné
splnit podmínku stanovenou Pokynem č. 2DP/14 v čl. 4, odst. 3. Tento pokyn byl schválen na
tomto jednání OR FEK a nahradil doposud platný Pokyn proděkana pro výzkum a vývoj z roku
2010.

Plzeň, Husova 11, PSČ306 14, tel.: (+420) 377 633 008; e-mail: trojanow@fek.zcu.cz; www.fek.zcu.cz
3

mailto:trojanow@fek.zcu.cz


Zápis z     1. zasedání OR FEK ZČU v     Plzni dne 24. 4. 2014

Zahradníčková Lenka  (5R/K – studium do 30. 6. 2014 přerušeno, školitel doc. Vacík) – OR
doporučuje studium ukončit a podat si přihlášku do nového studia.

Usnesení OR FEK: 

OR FEK  bere na vědomí a doporučuje provést výše uvedené změny.

3) Schválení členů komise pro SDZ a obhajoby disertačních prací a pro přijímací zkoušky

OR FEK projednala návrhy na složení komisí pro SDZ a obhajoby DisP a navrhla děkanovi
složení jednotlivých komisí takto: 

Komise pro SDZ  a obhajobu disertační práce Ing. Mgr. Milana Svobody 
Školitel: doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc.
Téma práce: Oceňování podniku a výzkum predikce pohybu cen jeho akcií 
SDZ: 

Předseda komise: prof. RNDr. Ing. Jan Kodera, CSc. (FFÚ VŠE)
Místopředseda: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný
Členové: doc. Ing. Jiří Beck, CSc.

prof. Ing. Jan Macek, CSc.
prof. Ing. Miloš Mach, CSc.
doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.

Oponentka doc. Ing. Eva Mainzová, CSc. (odborník z praxe)
Obhajoba DisP:
Předseda komise: prof. RNDr. Ing. Jan Kodera, CSc. (FFÚ VŠE)
Místopředseda: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný
Členové: doc. Ing. Jiří Beck, CSc.

prof. Ing. Jan Macek, CSc.
prof. Ing. Miloš Mach, CSc.
doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.

Oponentky: prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. (VŠE)
doc. Ing. Eva Mainzová, CSc. (odborník z praxe)

Komise pro obhajobu  DisP  JUDr. Ing. Davida Martinčíka
Školitel: prof. Ing. Miloš Mach, CSc.
Téma disertační práce: Vliv chování firem na hospodářský cyklus 
Předseda komise: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
Místopředseda: prof. Ing. Jan Macek, CSc.
Členové: doc. Ing. Jiří Beck, CSc.

prof. Ing. Miloslav Vošvrda, CSc. (IEA FSV UK)
doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.
doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc.

Oponenti: prof. RNDr. Ing. Jan Kodera, CSc. (FFÚ VŠE)
doc. Ing. Jiří Beck, CSc.

Komise pro SDZ JUDr. Ing. Davida Martinčíka byla schválena na 4. zasedání OR FEK dne 
1. 12. 2011 ve složení:
Školitel: prof. Ing. Miloš Mach, CSc.
Předseda komise: prof. RNDr. Ing. Jan Kodera, CSc. (FFÚ VŠE)

Plzeň, Husova 11, PSČ306 14, tel.: (+420) 377 633 008; e-mail: trojanow@fek.zcu.cz; www.fek.zcu.cz
4

mailto:trojanow@fek.zcu.cz


Zápis z     1. zasedání OR FEK ZČU v     Plzni dne 24. 4. 2014

Místopředseda: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný
Členové: doc. Ing. Jiří Beck, CSc.

doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc.
prof. Ing. Jan Macek, CSc.
doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.

Oponent: doc. Ing. Jiří Beck, CSc.

Komise pro SDZ Ing. Ondřeje Babuňka
Školitel: prof. Ing. Miloš Mach, CSc.
Téma práce: Komplexní analýza faktorů ovlivňujících příliv přímých zahraničních investic 
v globální ekonomice
Předseda komise: prof. RNDr. Ing. Jan Kodera, CSc. (FFÚ VŠE)
Místopředseda: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný
Členové: doc. Ing. Jiří Beck, CSc.

doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc.
prof. Ing. Jan Macek, CSc.
doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.

Oponent: doc. Ing. Jiří Beck, CSc.

Komise pro SDZ a obhajobu DisP Ing. Mileny Jiřincové
Školitel: doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. 
Téma práce: Diverzity management – trendy a aplikace v podnikové praxi v ČR
SDZ:
Předseda komise: doc. Ing. Jiří Skalický, CSc.
Místopředseda: doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.
Členové: doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D.

doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D.
Oponentka: prof. Ing. Iveta Ubrežiová, CSc. (FEM SPU v Nitre)
Obhajoba DisP:
Předseda komise: doc. Ing. Jiří Skalický, CSc.
Místopředseda: doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.
Členové: prof. Ing. Jan Macek, CSc.

doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný
doc. Ing. petr Suchánek, Ph.D. (ESF MU)
doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D

Oponent: doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D.
Oponentka: prof. Ing. Iveta Ubrežiová, CSc. (FEM SPU v Nitre)

Komise pro obhajobu DisP  BA Lukáše Kracíka, M.S.c.
Školitel: doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.
Téma práce: Řízení portfolia projektů v inovativních podnicích
Předseda komise: prof. Ing. Jiří Fotr, CSc. (FPH VŠE)
Místopředseda: doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. (EF TUL)
Členové: doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D.

doc. Ing. Milan Edl, Ph.D.
prof. Ing. Jan Macek, CSc.
doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný
doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.

Plzeň, Husova 11, PSČ306 14, tel.: (+420) 377 633 008; e-mail: trojanow@fek.zcu.cz; www.fek.zcu.cz
5

mailto:trojanow@fek.zcu.cz


Zápis z     1. zasedání OR FEK ZČU v     Plzni dne 24. 4. 2014

Oponent: doc. Ing. Jiří Skalický, CSc.
Oponentka: doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. (EF TUL)

Komise pro obhajobu DisP. Ing. Jana Mastného 
Školitel: doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.
Téma práce: Využití možností virtuálního prostředí v podmínkách podniku
Předseda komise: prof. PhDr. Libor Povera, CSc. (VŠH)
Místopředseda: doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. 
Členové: doc. Ing. Petr Cimler, CSc.

prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc.
doc. Ing. Dagmar Jakubíková, Ph.D.
doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný
doc. Ing. Jiří Skalický, CSc.

Oponent: doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.
Oponentka: doc. Ing. Jozefína Simová, Ph.D. (EF TUL)

Doc. Jakubíková upřesní a zašle předsedovi OR do 31. 5. 2014 návrh složení komise pro SDZ a
obhajobu DisP Ing. Elišky Vildové. Návrh bude schvalován OR per rollam.

Po  podání  přihlášky  k SDZ či  obhajobě  DisP jmenuje  děkan  v souladu  s platným  SZŘ ze
seznamu osob schválených vědeckou radou fakulty komisi pro SDZ či obhajobu DisP.

Usnesení OR FEK:

OR FEK doporučuje děkanovi složení komisí pro SDZ a obhajoby DisP ke jmenování.

4) Projednání Pokynu č. 2DP/2014 děkana Fakulty ekonomické ZČU – Organizace studia
v doktorském studijním programu

OR projednala  návrh  Pokynu  č.2DP/2014  děkana  Fakulty  ekonomické  ZČU –  Organizace
studia v doktorském studijním programu.  Drobné připomínky k Pokynu budou zapracovány.
Pokyn je součástí zápisu jako Příloha č. 2.

Usnesení OR FEK:

OR FEK schvaluje Pokyn č. 2DP/2014 děkana Fakulty ekonomické ZČU – Organizace
studia v doktorském studijním programu.

6) Různé

Termín příštího jednání oborové rady byl naplánován na 14. 11. 2014.
Návrh komise pro přijímací řízení do DSP pro akademický rok 2014/2015 bude zaslán členům 
OR ke schválení per rollam.

Plzeň, 30. dubna 2014

Zapsala: Ing. Barbara Trojanowská

Plzeň, Husova 11, PSČ306 14, tel.: (+420) 377 633 008; e-mail: trojanow@fek.zcu.cz; www.fek.zcu.cz
6

mailto:trojanow@fek.zcu.cz


Zápis z     1. zasedání OR FEK ZČU v     Plzni dne 24. 4. 2014

Příloha č 1:  Seznam odborníků pro komise státních doktorských zkoušek a obhajob disertačních 
prací  

Příloha č. 2: Pokynu č.2DP/2014 děkana Fakulty ekonomické ZČU – Organizace studia 
v doktorském studijním programu

Plzeň, Husova 11, PSČ306 14, tel.: (+420) 377 633 008; e-mail: trojanow@fek.zcu.cz; www.fek.zcu.cz
7

mailto:trojanow@fek.zcu.cz

	Komise pro SDZ a obhajobu disertační práce Ing. Mgr. Milana Svobody
	Komise pro obhajobu DisP JUDr. Ing. Davida Martinčíka
	Téma disertační práce: Vliv chování firem na hospodářský cyklus
	Komise pro SDZ Ing. Ondřeje Babuňka
	Komise pro SDZ a obhajobu DisP Ing. Mileny Jiřincové

	Téma práce: Diverzity management – trendy a aplikace v podnikové praxi v ČR
	Komise pro obhajobu DisP. Ing. Jana Mastného



